


 

 

 

 

Таблица 1. Количество участников школьного этапа 

 

 

 

 

Предмет 

Количество участников по классам Кол-во 

участнико в 

школьного 

этапа 

 

4кл 

 

5кл 

 

6кл 

 

7кл 

 

8кл 

 

9кл 
 

10к л 

 

11кл 

Английский язык  15 7 8 7 8 5 3 53 

Обществознание   10 6 5 4 2 2 29 

Математика 30 27 5 8 12 8 11 3 104 

МХК         0 

География  10 10 8 7 12 10 10 67 

Биология  11 20 15 19 15 10 6 96 

Информатика     3 4 1 4 12 

Физическая 

культура 

 
5 5 10 15 10 3 2 50 

Химия     9 9 10 5 37 

Литература  5 10 20 15 13 5 5 72 

ОБЖ    5 5 5 8 3 26 

Физика    2 10 4 2 2 20 



Экология   5 5 10 10 3 5 39 

Экономика        5 5 

Право        10 10 

Русский язык 20 10 20 20 15 15 10 12 122 

История  10 15 5 5 5 2 1 43 

Технология  2 4 1 3 4   14 

Астрономия         0 

Итого 50 116 129 187 142 126 82 78 910 

 

Список победителей и призеров по физической культуре 

1.  Шарипов Шарип Маликович  9 Призер 

2.  Халилов Сифиддин Рашидович 5 Призер 

3.  Гасанов Мухаммад Тимурович  6 Призер 

4.  Сотавова Сабина Магомедрасуловна  6 Призер 

5.  Амиргамзаева Адиля Тимуровна 7 Призер 

6.  Гаджимурадов Мухаммад Курбанович  11 Призер 

7.  Мустахиди Милана Григорьевна 6 Призер 

8.  Иманалиева Амина Руслановна 5 Призер 

9.  Нурмагомедов Мурад Курбан6ович 7 Призер 

10.  Алиев Даниял Тимурович 7 Победитель 

11.  Мамаев Рахма Магомедович 7 Победитель 

12.  Махматов Амир Шихкеримович 8 Победитель 

13.  Ильясова Мадина Руслановна 8 Победитель 

14.  Магомедов Ахмед Русланович  9 Победитель 

15.  Алисултанова Сурая Абдуллаевна 8 Победитель 

16.  Мусаева Ясмина Сулеймановна 9 Победитель 

17.  Вагидова Динара Юнусовна  9 Победитель 

18.  Кодачиев Далгат Аликович  8 Победитель 

19.  Каирбеков Ислам Камилович 7 Победитель 

20.  Регуш Владислав Сергеевич  9 Победитель 

21.  Гаджиев Мухаммад-Расул Эльдарович  8 Победитель 

22.  Куччаев Султан Джамалутинович  11 Победитель 

23.  Малеев Шахбан Абдуллаевич  8 Победитель 

Список победителей и призеров по ЭКОЛОГИИ 



1.  Агатаев Амин Надирович 11 Победитель 

2.  Фетхулаева Камила Иброгимовна 11 Победитель 

3.  Муртазалиев Арсен Муртазалиевич 11 Победитель 

4.  Шихрагимова Эльмира Адиковна 10 Победитель 

5.  Велиева Амина Алиевна 10 Победитель 

6.  Майлановна Фариза Рагимхановна 9 Победитель 

7.  Муталибов Абдул Абдурагимович 11 Победитель 

8.  Куччаев Султан Джамалутдинович 11 Победитель 

9.  Рабазанова Патимат Рустамовна 10 Призер 

10.  Баширова Мадина Махмудовна 7 Призер 

Список победителей и призеров по биологии 

1.  Дадаев Мухаммад Шухаибович 5 Победитель 

2.  Саид Мисриханов Эдгарович 5 Победитель 

3.  Кочнова Софья Александровна 5 Победитель 

4.  Фатима Гарунова Идрисовна 5 Победитель 

5.  Омароа Алихан Гадиевич 5 Призер 

6.  Хадиджа Дадаева Шухаибовна 5 Призер 

7.  Хадижа Велибекова Маратовна 5 Призер 

8.  Амина Магомедова Альбертовна 6 Призер 

9.  Магомедова Фатимат Абдуллаевна 6 Призер 

10.  Борончуева АлтанаРабдановна 6 Призер 

11.  Тамари Гусейханова Расуловна 6 Призер 

12.  Далгатов Ахмед Асхабалиевич  6 Призер 

13.  Гаджиева Камила Мирзаевна 7 Победитель 

14.  Абусаид Абусаидов 7 Победитель 

15.   Рагимова Наира Загировна 7 Победитель 

16.  Шихалиев Мурад Ахмедагаевич 7 Победитель 

17.  Баширова Мадина Махмудовна 7 Призер 

18.  Хайбулаева Патимат Мухтаровна 7 Призер 

19.  Алисултанова Самира Магомедиминовна 7 Призер 

20.  Абачараев Идрис Даниялович 7 Призер 

21.   Гаджикаибов Рамазан Шихкаибович 7 Призер 

22.   Магомедова Айшат Абдулаевна 7 Призер 



23.  Мислимова Марзият Магомедовна 7 Призер 

24.  Магомедова Наида Рустамовна 7 Призер 

25.  Габибов Осман Валидович 7 Призер 

26.  Мисриханов Магомед Эдгарович 7 Призер 

27.  Гаджимурзаев Рамазан Тимурович 7 Призер 

28.  Мусаев Даниял Русланович 7 Призер 

29.  Кахабекова Серья Имановна 7 Призер 

30.  Самира Адилова Рамильевна 8 Призер 

31.  Баломедова Насипли Мурадовна 8 Призер 

32.  Тагирова Марина Руслановна 8 Призер 

33.  Магомед Далгатов 8 Призер 

34.  Шихрагимова Эльмира Адиковна 10 Победитель 

35.  Рабазанова Патимат Рустамовна 10 Победитель 

36.  Гаджиева Хадижа Гаджиевна 10 Призер 

37.  Джамилат Абдулхамидова 10 Призер 

38.  Амирханова Айза Магомедовна 10 Призер 

39.  Велиева Амина Алиевна 10 Призер 

40.  Учакаева Амина Камиловна 10 Призер 

41.  Турабова Хадиджа Эльдаровна 10 Призер 

 

 

 

 

Список победителей и призеров по истории 

 

1.  Муталибов Абдул Абдурагимович 11 Победитель 

2.  Софуев Мухаммад Махирович 11 Призер 

3.  Абдулхамидов Рамазан Асильдарович 11 Призер 

4.  Магомедов Осман Курбанович 11 Участник 

5.  Колпиков Алимхан Олегович 10 Победитель 

6.  Сулейманова Рабият Алиевна 9 Призер 

7.  Керимова Саида Алибековна 9 Победитель 

8.  Гасанов Гаджимурад Русланович 9 Призер 



9.  Магомедов Абдурахман Арсенович 8 Победитель 

10.  Султанов Джамалутдин Гасангусейнович 8 Участник 

11.  Рамазанов Саид Рамазанович 8 Победитель 

12.  Ильясова Мадина Руслановна 8 Участник 

13.  Магомедова Зарина Халидовна 8 Участник 

14.  Тагирова Марина Руслановна 8 Призер 

15.  Абдулкеримова Муслимат Абдулселимовна 8 Призер 

16.  Мустапаев Раджаб Магомедович 7 Победитель 

 

Список победителей и призеров по литературе 

1.  Амиргамзаева Адиля Тимуровна  7 Призер 

2.  Агабеков Абдурахман Исакович 8 Призер 

3.  Сайкумова Бакият Рашидовна 5 Призер 

4.  Муталибов Абдул Абдурагимович 11 Призер 

5.  Мишуров Святослав Алексеевич  6 Призер 

6.  Гаджиева Камила Мирзаевна 7 Призер 

7.  Лабазанова МаккаИсраиловна 10 Призер 

8.  Учакаева Амина Камиловна 10 Призер 

9.  Искандарова Амина Мурадовна  10 Призер 

10.  Демирчиева Саида Агиловна 8 Победитель 

11.  Абдулкеримова Муслимат Абдулселимовна 8 Победитель 

12.  Исмаилова Мадина Бакировна  8 Победитель 

13.  Хибабаева Саида Вагабовна 9 Победитель 

14.  Расулова Алина Бахтияровна 10 Победитель 

15.  Джамалова Амина Багадуровна 9 Победитель 

16.  Тагирова Марина Руслановна  8 Победитель 

17.  Омарова Заира Омаровна 9 Победитель 

 

Список победителей и призеров по химии 

1.  Тагирова Марина Руслановна 8 Победитель 

2.  Курбанова Сувар Гасановна 8 Призер 

3.  Тагиева Амина Тейрановна 8 Призер 

4.  Гасанова Милана Аферовна 8 Призер 



5.  Кельбиханов Азиз Сабирович 8 Призер 

6.  Абдулкеримова Муслимат 

Абдулселимовна 8 Призер 

Список победителей и призеров по технологии 

 

1.  Мусаева Хадижат Камиловна 7 28 призер 

2.  Хибабаева Саида Вагабовна 9 28 призер 

3.  Мукаилова Амина  Махмудовна 8 26 призер 

4.  Махматов Амир Шихкеримович 7 25 призер 

5.  Сулейманова Рабият Алиевна  9 25 призер 

6.  Ибрагимова МарьямХасбулатовна 5 24 призер 

7.  Салманов Давид Эмирович 8 24 призер 

8.  Гусейханова Тамари Расуловна 6 23 призер 

Список победителей и призеров по ОБЖ 

 

1.  Дадаева Хадижат Шухаибовна 5 58 Призер 

2.  Искандарова Амина Мурадовна  10 65 Призер 

3.  Гаджиев Алиасхаб Магомедович 8 66 Призер 

4.  Исмаилова Мадина Бакировна 8 75 Призер 

5.  Агабеков Абдурахман Исакович 8 78 Победитель 

6.  Ибаев Курбан Абдурахманович 5 80 Победитель 

7.  Алиев Осман Русланович 5 80 Победитель 

8.  Бахмудов Марат Запирович  5 82 Победитель 

9.  Султанов Сакит Гасангусейнович 5 85 Победитель 

10.  Алилов Саид Магомедович 5 85 Победитель 

11.  Халилов Суфиддин Ришадович 5 98 Победитель 

Список победителей и призеров по экономике 

 

1.  Муртазалиев Арсен 

Муртазалиевич 11 Призер 

2.  Куччаев Султан 

Джамалутинович 11 Призер 

3.  Абдулхамидов Рамазан 

Асильдарович 11 Призер 



4.  Учакаева Амина Камиловна 10 Призер 

 

 

 

 

Список победителей и призеров по обществознании 

Список победителей и призеров по русскому языку 

 

1.  Шихрагимова Эльмира Адиковна 10 Победитель 

2.  Хибабаева Саида Вагабовна 9 Победитель 

3.  Расулова Алина Бахтияровна 10 Победитель 

4.  Гусейнова Рукижат Башировна 11 Победитель 

5.  Лабазанова Макка Исраиловна 10 Победитель 

6.  Магомаева Наида Рустамовна 7 Победитель 

7.  Давудова Фатима Маламагомедовна 8 Победитель 

8.  Искандарова Амина Мурадовна 10 Победитель 

9.  Магомедова Раисат Шамильевна 8 Победитель 

10.  Исмаилова Мадина Бакировна 8 Победитель 

11.  Джамалутдинова Алжанат Нажмудиновна 9 Победитель 

12.  Ахмедгаджиева Нурьяна 

Магомедзакировна 9 Победитель 

13.  Магомедов Мухаммед Диадович 6 Победитель 

14.  Кахибова Малика Садуевна 8 Победитель 

15.  Учакаев Алим Камилович  6 Победитель 

1.  Муталибов Абдул Абдурагимович 11 57 Победитель 

2.  Абдулхамидов Рамазан Асильдарович 11 55 Победитель 

3.  Абдулхамидова Джамилат 

Абдулхамидовна 10 54 Победитель 

4.  Велиева Амина Алиевна 10 48 Победитель 

5.  Магарамова Наргиз Чингизовна 9 47 Победитель 

6.  Софуев Мухаммад Махирович 11 46 Победитель 

7.  Колпиков Алимхан Олегович 10 44 Призер 

8.  Турабова Хадиджа Эльдаровна 10 38 Призер 



16.  Багомедова Марьям Рабазановна 6 Победитель 

17.  Тарамова Раяна Расуловна 6 Победитель 

18.  Алибеков Султан Велиевич  7 Победитель 

19.  Уруджев Ислам Арфеевич 7 Победитель 

20.  Рагимова Наира Загировна 7 Победитель 

21.  Тагиева Амина Тейрановна 8 Победитель 

22.  Омаров Абубакр Фаридович 4 Победитель 

23.  Мустапаев Абдулла Саидович 6 Победитель 

24.  Омарова Лейла Омаровна  8 Победитель 

25.  Гасанова Милана Аферовна 8 Победитель 

26.  Кельбиханова асият Эльдаровна 9 Победитель 

27.  Джамалова Амина Багадуровна 9 Победитель 

28.  Алиева Марьям Рамазановна 4 Победитель 

29.  Джамалов Ахмад Багадурович  5 Победитель 

30.  Мустапаев Раджаб Магомедович 7 Победитель 

31.  Дадашев Ислам Сабирович 9 Победитель 

32.  Дагазиева Элина Алиевна 4 Победитель 

33.  Мусаева Аттабадай Магомедовна 4 Победитель 

34.  Халимов Мухаммед Русланович 4 Призер 

35.  Нурутдинов Шамсутдин Арсланович 4 Призер 

36.  Тагиров Мухаммад Шамилевич 4 Призер 

37.  Тарамова Радима Расуловна  5 Призер 

38.  Баширова Мадина Махмудовна 7 Призер 

39.  Кубатаев Магомед Мансурович 4 Призер 

40.  Дадаева  Хадижа Магомедовна 4 Призер 

41.  Давудов Рамазан Давудович 4 Призер 

42.  Бусов Артем Николаевич 4 Призер 

43.  Мусаев Даниял Русланович  7 Призер 

44.  Нурмагомедова Наида Алиевна 9 Призер 

45.  Алиев Мурад Магомедович 4 Призер 

46.  Сулейманова Рабият Алиевна 9 Призер 

47.  Велибекова Хадижа Маратовна 5 Призер 

48.  Баканова Энеза Денисовна 9 Призер 



49.  Магомедназирова Халимат 

Магомедназировна24 4 Призер 

 

Таблица 2. Количество победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в 

разрезе предметов 

 

Предмет 

Кол-во 

участников 

школьного 

этапа 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

победит 

елей 

Итого % 

победителей и 

призеров 

Английский язык 53 6 0 0 

Обществознание 29 6 2 0 

Математика 104 0 0 0 

МХК     

География 67 5 2 9 

Биология 96 31 10 15 

Информатика 12 0 0 0 

Физическая культура 50 9 14 10 

Химия 37 5 1 2 

Литература 72 9 8 6 

ОБЖ 26 4 6 6 



Физика 20   0 

Экология 39 2 8 7 

Экономика 5 0 4 3 

Право 10 2  2 

Русский язык 122 16 33 5 

История 43 10 6 7 

Технология 14 8 0 0 

Астрономия 0 - - 0 

Итого 910 113 94 5,3 

 


